

این سند متن نامه مشترک لیدر حزب (حمید تقوائی) و دفتر سیاسی است که به امضای همه اعضای دفتر سیاسی وقت رسیده است. بعلاوه این سند بعدا به اتفاق آرا به تصویب پلنوم ۲۰ کمیته مرکزی رسید. همانگونه که در این نامه میخوانید همه اعضای دفتر سیاسی و از جمله حمید تقوائی نیز وجود راست و چپ در حزب را رد میکنند.

## نامه مشترک دفتر سیاسی و لیدر حزب به کادرهای حزب کمونیست کارگری

رفقا

دفتر سیاسی حزب در دو نشست اخیر خود، که رفیق حمید تقوائی هم در آنها شرکت داشت، اختلافات موجود در رهبری حزب، که کمابیش در کمیته مرکزی و حتی بدنه حزب در خارج کشور بازتاب یافته است، را مجددا موشکافانه مورد بررسی قرار داد. نتیجه این بحث و بررسی دستیابی به یک هم نظری و تصمیم مشترک برای خاتمه دادن به این وضعیت بود. نوشته حاضر بیانگر نتیجه و جمع بندی این مباحث است. این نوشته به تأیید کلیه اعضای دفتر سیاسی و لیدر حزب رسیده است.

\*\*\*

کنگره چهارم حزب چه از نظر سیاسی و چه تشکیلاتی بهترین کنگره‌ای بود که حزب میتوانست بعد از منصور حکمت برگزار کند. این کنگره نمایش قابلیت سیاسی و تشکیلاتی رهبری حزب و قدرت کادرهای حزب کمونیست کارگری ایران بود. کنگره‌ای بود که به همه نشان داد که حزب کمونیست کارگری از ضربه از دست دادن منصور حکمت کمر راست میکند و به استقبال انقلابی که در حال شکل گیری است میرود. کنگره به همین اعتبار و به حکم مصوبات آن، که همه تقریبا به اتفاق آرا به تصویب رسیدند، مبنا و پلاتفرم مستحکمی برای انسجام و وحدت حزب ایجاد میکند. واقعیات بیرون از ما، انقلابی که در ایران حال شکل گیری است، وظایف عظیمی را در دستور کار رهبری حزب قرار داده است. اشتراک نظر ما در تشخیص این موقعیت میتواند و باید صفی متحد تر و بهم بافته تر را بوجود آورد. علیرغم این واقعیت، اختلاف نظرانی که از پلنوم ۱۶ در سطح کمیته مرکزی خود را نشان دادند امروز به یک نوع نظر و ارزیابی مبنی بر وجود دو جناح و بلوک راست و چپ در حزب میدان داده است که نظریه ای بی پایه و پوچ است. کسی اختلاف نظر در مورد مسائل مختلف در

دفتر سیاسی را انکار نمیکند ولی این اختلافات، بهیچوجه در حدی نیست که رهبری و بدنه حزب ما را به دو بلوک سیاسی مختلف آنهم با انگ راست و چپ تقسیم کند. دفتر سیاسی بر مبنای ارزیابی فوق، و ضمن تأیید جهت گیری‌های نامه دبیر شماره ۱ رفیق حمید تقوایی، به اتفاق آرا اصول زیر را با هدف تحکیم وحدت و انسجام حزبی مورد تأکید قرار میدهد:

۱ - اتحاد حزب به اعتبار خود یک هدف مهم و حیاتی است. تلاش برای متحد کردن و متحد نگاه داشتن، تلاش برای قانع کردن، و کوشش برای بهم بافتن اعضا و کادرهای حزب یکی از مهمترین و حیاتی ترین وظایف ماست. هدف از نقد و مبارزه نظری راه گشائی و ایجاد اتحاد بالاتر و عمیق تر است. کوشش دائمی برای ارتقا و تعمیق این اتحاد وظیفه مبرم دفتر سیاسی و لیدر حزب است.

۲ - حزب کمونیست کارگری ایران و رهبری آن با هر معیار سیاسی متحد است. این اتحاد خوشحیالی یا آرزو نیست. یک واقعیت سیاسی است و اختلافات سیاسی و تاکیدات متفاوت موجود در رهبری حزب مطلقاً این حکم را خدشه دار نمیکند. سیاست‌های یگانه و متحد حزب و رهبری آن در مقابل رویدادها و تحولات جامعه، چه در سطح ایران و چه در سطح جهانی این حکم را ثابت میکنند. تحولات خرداد تا تیر سال گذشته، حمله آمریکا به عراق، ماجرای جایزه نوبل به شیرین عبادی و مهمتر از همه کنگره چهارم حزب، و دهها مساله سیاسی مهم دیگر نشان میدهند که اتحاد درونی حزب کمونیست کارگری و رهبری آن، به عنوان یک پدیده سیاسی، غیر قابل انکار است. دفتر سیاسی و لیدر حزب نه تنها هر تلاشی که این واقعیت را مخدوش یا مغشوش کند مردود اعلام میکنند، بلکه تلاش برای تعمیق این اتحاد را وظیفه خود میدانند.

۳ - اختلاف نظر در رهبری حزب یک واقعیت است، اما به هیچوجه در حدی نیست که پایه های فکری و سیاسی مشترک رهبری حزب و بخصوص اتفاق نظر یکپارچه بر سر پلاتفرم جامعی که کنگره چهارم در برابر حزب قرار داده است، را تحت الشعاع قرار دهد و یا آنرا خدشه دار کند. تقسیم بندی و بلوک بندی رهبری و اعضای حزب به راست و چپ، طرفداران و مخالفان تصرف قدرت سیاسی و غیره، بی پایه و غیر واقعی است و درست بهمین دلیل بشدت مخرب و مضر است. حزب کمونیست کارگری فاقد جناح بندی یا بلوک بندی سیاسی است.

۴ - مصوبات ارگانها و نهادهای حزب مبنای پراتیک مشترک ما هستند. حزب کمونیست کارگری باید در همه سطوح بر چنین مصوباتی استوار شود و به این اعتبار حزب باید رسمی تر شود. دفتر سیاسی و لیدر حزب بیش از همیشه همه سیاست‌ها و نقشه عمل های حزب را بر اسناد رسمی، مصوب و شفاف و قابل مشاهده استوار خواهند کرد و همچنین مقررات کار کمیته ها، ارگانها، نهالها و مسئولین حزب را دقیقتر تنظیم خواهند کرد.

۵ - محفلیسم، حل و فصل مسائل سیاسی و تشکیلاتی از کانال های غیر رسمی و در کریدورها، مبارزه سیاسی در خفا و غیر علنی و لابی ایسم برای حزب مهلک و کشنده است. این روش ها جز

فساد چیزی برای حزب به ارمغان نخواهد داشت و در آن برنده و بازنده‌ای وجود ندارد. همه بازنده خواهند بود. دفتر سیاسی و لیدر حزب متعهد میشود که قاطعانه علیه این روش‌ها مبارزه کنند.

۶ - یک رکن مهم سلامت سیاسی حزب باز بودن و شفافیت سیاسی ارگانها و رهبری آن است. دفتر سیاسی و لیدر حزب از طرح رو باز و علنی مباحث سیاسی و نظری استقبال میکنند و بر انعکاس علنی کلیه مباحث سیاسی با استفاده از ابزارهای موجود (سینارهای مرکزی، نشریه بسوی سوسیالیسم و غیره) تاکید میکنند.

۷ - احترام و حرمتی که جامعه برای حزب و رهبری آن قائل است علاوه بر هر چیز بستگی به احترام و حرمتی دارد که ما برای حزب، برای کادرها و برای رهبری حزب قائل میشویم. رفتار رفیقانه، صریح و توأم با نهایت احترام، مقابله با هر نوع تهمت زنی و تصویر سازی یک عرصه جدال عملی دفتر سیاسی و لیدر حزب خواهد بود. رهبری و کادرهای این حزب چکیده انقلابیگری کمونیستی در سطح جهانی هستند. جنبش کمونیستی در ابعاد جهانی چشم به آینده این صف دوخته است. دفاع از شخصیت و حرمت و احترام این صف کمونیستی ابتدائی ترین وظیفه هر کمونیست است. دفتر سیاسی و لیدر حزب متعهد میشوند که با هر نوع رفتار یا گفتاری که احترام حزب، رهبری آن و کادرهایش را خدشه دار کند مقابله نمایند.

رفقا چیزی طبیعی تر از این نبود که بعد از ضایعه از دست دادن منصور حکمت همه ارکان و شبکه حزب به لرزه بیفتند. احزاب زیادی با لطمه به مراتب کوچک تر از این نابود شده‌اند. اما پراتیک دو سال گذشته ما و کنگره چهارم حزب نشان دادند که این حزب، رهبری و کادرهای آن چه پتانسیل عظیم و چه وحدت عمیقی دارند. این پتانسیل عظیم و این وحدت عمیق را باید از زیر بار هر آوار غیر سیاسی بیرون کشید. دفتر سیاسی و لیدر حزب تعهد میکنند که این امر را متحقق کنند، و همه شما را به همراهی و همکوشی در این راه فرامیخوانند.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

لیدر حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ مارس ۲۰۰۴